
 
1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμoύ 

Άνοιξη, 7/3/2017                  

      Αρ. Πρωτ.:  - 8471 -      

Δ/νση: Κανάρη 3, τ.κ. 14569 Άνοιξη 
Πληροφορίες: Πατέλη Ειρήνη 
e-mail: pateli@dionysos.gr 
τηλ.: 2132139810/ fax:2132139822 

 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ κ. ΔΗΜΑΡΧΟ ΓΙΑ ΤΗΝ κ. ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Θέμα: “ Αντικατάσταση μελών του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. (άρθρο 103 παρ..4 Ν. 3852/2010) με την 

επωνυμία “ Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ.” 
 

Με την υπ΄αριθ. 42/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου όπως τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε με την 

177/2011 Α.Δ.Σ. συστάθηκε Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία “Σχολική Επιτροπή Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ”(ΦΕΚ 2142/Β/26-9-2011). 
Με τις υπ΄αριθ. 207/22-11-2016 & 153/2017(τροποποίηση της 207/16) Αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 

ορίσθηκαν τα μέλη του Δ.Σ. του Ν.Π. και εξελέγησαν ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος για την διετία 2016-2018. 
Με το με αριθμ. Πρωτ. 4079/15-2-2018 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ/νση Ανατ. Αττικής μας 
γνωστοποιήθηκαν τα ονόματα των αρχαιότερων Διευθυντών των Δημοτικών Σχολείων και των αρχαιότερων 

Προϊσταμένων των Νηπιαγωγείων μας.   

Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 65 παρ.1 του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010) “Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για όλα 
τα θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του 

Δημάρχου ή άλλου οργάνου του Δήμου ή το ίδιο το Δημοτικό Συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του” 
2. Το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114/08-06-2006) “ορίζονται μεταξύ άλλων τα εξής: 
3. ”.....τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου μπορούν να αντικατασταθούν κατά την διάρκεια της θητείας τους με 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους”. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 “Περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου” 
5. Το άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 “Αρμοδιότητες – Άσκηση αρμοδιοτήτων Δήμων και Κοινοτήτων” το οποίο 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010 “Πρόσθετες αρμοδιότητες Δήμων”, 
6. Την υπ’ αριθμ. 782/9160/31-03-2017 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στην Αντιδήμαρχο 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού κα Αναστασία Στασινοπούλου 
7.Το με αριθμ.πρωτ. 365/7-2-2018 έγγραφο της Α΄βάθμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Διονύσου. 
8. Το νέο τροποποιητικό ΦΕΚ 310/τ΄β/2-2-2018 της αριθμ. 8440/2011 (Β΄318) Υπουργικής Απόφασης. 
Με βάση τις παραπάνω διατάξεις συνάγεται ότι η Αντικατάσταση μελών του Δ.Σ. της Σχολικής Επιτροπής 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ ανήκει στην αρμοδιότητα του 

Δημοτικού Συμβουλίου 
 προτείνεται το ΔΣ να προχωρήσει στη λήψη απόφασης για να : 
1. προβεί στην αντικατάσταση και στον ορισμό τακτικών και αναπληρωματικών μελών με την ιδιότητα των δύο  
εκ των πέντε αρχαιότερων Δ/ντων σχολικών μονάδων ( όπως αυτοί προέκυψαν μετά την εκλογή τους σε Δ/ντες 

Δημοτικών Σχολείων)του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. (άρθρο 103 παρ..4 Ν. 3852/2010 με την επωνυμία “ Σχολική 

Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. 
Υπενθυμίζεται ότι στις περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το Δημόσιο, τα Ν.Π.Δ.Δ. και τους Ο.Τ.Α., μελών 

διοικητικών συμβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ., τα οποία συγκροτούνται 

μετά την 12η Σεπτεμβρίου 2000, εκπροσωπούνται υποχρεωτικά και τα δύο φύλα σε ποσοστό ίσο, για κάθε φύλο, 
με το 1/3 τουλάχιστον των οριζόμενων από τον Δήμο ή την Κοινότητα μελών ( άρθρο 6,παρ.1,εδ.β,Ν.2839/2000). 
 

                                                                           Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                                                                            Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Κοινωνικών Δομών 

Εσωτ. Διανομή   
1. Γρ. κ. Δημάρχου 
2. Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, 

 Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού   
3. Γενικό Αρχείο                                                                                         ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 


